XXXI.

ESTAT DE L'ÉGLISE DE GENEVE

PORTÉ DE LA PART DE SAINT FRANÇOIS DE SALES AU SOUVERAIN PONTIFE, L'AN 1606, PAR M. JEAN-FRANÇOIS DE SALES, SON FRERE, CHANOINE DE SA CATHEDRALE, QUI ALLOIT A ROME VISITER LES SEUILS DES SAINTS APOSTRES, AU NOM DU SAINT PRELAT.

I. *En quelle année l'evesque fut chassé de ceste ville.*

IL y a desjà soixante et onze ans que l'evesque de Geneve a esté chassé de sa ville avec tout son clergé, et que, par une tres-grande perfidie, il a esté despoüillé de tous ses biens meubles, et de presque tous ses immeubles. C'est pourquoy il fait maintenant sa residence dans la ville d'Annessy, du duché de Genevois, en attendant son retour.

II. *La mense episcopale.*

Les revenus de la mense episcopale sont fort minces, et à grande peine peuvent-ils monter à la somme de mille escus d'or; de sorte qu'après avoir osté les appointemens des officiers de l'Evesché, il ne reste pas à l'Evesque de quoy s'entretenir honnestement avec sa mayson. Mais celuy qui n'a pas apprins à estre dans l'abondance, doit apprendre à endurer la pauvreté.

III. *Quel est l'Evesque vivant.*

François de Sales, l'evesque qui vil maintenant, est le sixiesme de ceux qui

I. *Quo anno pulsus est Geneva episcopus.*

SEPTUAGESIMUS primus jam excurrit annus, ex quo Gebennensis episcopus, cum clero suo civitate suâ pulsus, et per summam injuriam bonis omnibus mobilibus ac immobilium parte maximâ spoliatus, extitit. Quare sedem in oppido Anniciensi ducatûs Gebennesii nunc habet, expectans donec veniat reductio sua.

II. *Mensa episcopalis.*

Census episcopalis mensæ admodum tenues, qui scilicet vix ac ne vix quidem ad summam mille scutorum auri ascendunt; ut, detractis officiariorum Episcopatûs stipendiis, minimè supersit quo decenter se suamque familiam sustentet. Verùm qui non didicit abundare, noscat penuriam pati.

III. *Episcopus vivens, quis.*

Qui nunc vivit episcopus Franciscus Salesius sextus est

eorum qui extra Gebennensem civitatem præfuerunt. Ex ipsâ diocesi oriundus, et è gremio cathedralis Ecclesiæ, cujus per decem annos præpositus fuit, assumptus. Residet, et quantum suæ ad episcopatum promotionis ac consecrationis annum agit. Cumque bellorum æstu ac tempestate duobus primis annis impeditus fuerit ne diocesim visitaret, duobus hisce posterioribus ad ducentas et sexaginta parœciales ecclesias personaliter visitavit, et per seipsum verbi Dei panem ubique (quantum per suam tenuitatem licuit) populo porrexit ac fregit, sacramentumque confirmationis innumeris fidelibus contulit, cæteram diocesim anno sequenti, Deo propitio, visitaturus.